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Dnia 4 grudnia 2019 r. gościliśmy w naszym urzędzie uczniów klasy VII „b" i VII „c" z Zespołu Kształcenia i 
Wychowania nr 1 w Pelplinie. Z inicjatywą zorganizowania spotkania wyszedł doradca zawodowy z tejże 
placówki. Dla uczniów przygotowaliśmy trzy prezentacje, a między każdą z nich zaprosiliśmy do pracy w 
grupach. 
Podczas pierwszej części porozmawialiśmy z uczniami o tym co może przynieść przyszłość. W jakich 
zawodach przyjdzie nam kiedyś pracować, na co nacisk będą kłaść pracodawcy i czy maszyny i roboty 
zajmą nasze miejsca pracy? Przewidywanie przyszłości jest zawsze ciekawym doświadczeniem. Po 
prezentacji zaprosiliśmy uczniów do zbudowania wieży mocy. Służyło temu nasze narzędzie edukacyjne 
– Tower of Power, czyli zestaw elementów wieży. Do jej zbudowania potrzebna jest doskonała i 
precyzyjna praca w zespole, o czym przekonali się uczniowie na własnej skórze. 
W drugiej części przybliżyliśmy uczniom mechanizmy funkcjonowania naszego urzędu od momentu 
rejestracji poprzez współpracę z doradcą zawodowym. Opowiedzieliśmy o tym z jakich form mogą 
skorzystać osoby bezrobotne i pracodawcy. Przedstawiliśmy wachlarz możliwości, które warto znać. Po 
prezentacji uczniowie zabrali się za wykonanie kolejnego zadania. Tym razem przy użyciu Rope Puller'a – 
markera na drewnianej podstawce, od której odchodzą sznurki – mieli za zadanie wykonać zlecony 
napis. Tu po raz kolejny bardzo ważna była umiejętna współpraca w grupie przy jednoczesnej 
konieczności wyłonienia lidera nadzorującego działanie całego zespołu. 
Rozpoczynając karierę zawodową mamy do wyboru pracę na etacie lub założenie własnej działalności 
gospodarczej. Jakie są plusy i minusy związane z obydwiema formami? Na co warto zwracać szczególną 
uwagę i jakie są koszty, które musimy ponosić prowadząc własny biznes i zatrudniając pracowników? O 
tym wszystkim poinformowaliśmy zebranych uczniów. 
Po ostatniej prezentacji podsumowaliśmy zajęcia, odpowiedzieliśmy na pytania nurtujące uczniów oraz 
wręczyliśmy im firmowe gadżety, a także certyfikat ukończenia zajęć! Bardzo nam miło, że mogliśmy 
gościć uczniów w naszym urzędzie. Cieszymy się, że jednostki edukacyjne oraz pedagodzy dostrzegają 
potrzebę poszerzania wiedzy młodych ludzi. Cieszymy się również, że możemy przekazać naszą wiedzę 
popartą wieloletnim doświadczeniem. 
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